Copy of the passport of Samuel Boguslaus Chylinski granted in October 1661 by Boguslaus Bradzivill. Concerning Chylinski who translated the Lithuanian Bible some notice is taken in the notes. (p.110 of MS)

Copy of the testimony concerning the merits of the translation of the Copto-arabic Psalter made by Theodor Petraeus (p.114 of MS)

Address in presentation of the Lexicon to Henry King, Bishop of Chichester. (p.121 of MS)

Testimonial to Henricus Opitius by Castell. (p.156 of MS)

Copy of Testimonial to Opitius signed by Wasmuth and Christian Ravius (p.202 of MS) May 3.1670.

Scraps and unidentified parts of writing in Latin occur at numerous places in the notebook. Notes and index references, as well as lists of names and copies of mottos also occur.

10

100

1-

Clarissime, Doctissime Vir

Ostendit mihi D. Samwessus literas quas ad ipsum dedisti per  
D. Zolikofferum, ex quibus, alijsque prius ad ipsum missis,  
benevolum animum tuum in opus nostrum Biblicum, promptumque  
auxilium quo magis ornatum in Lucem prodeat percepi, De quo  
ut non possum tibi debitus referre gratias, ita mihi gratulor,  
inter alios viros doctos, tuo etiam calculo, et vir eruditione  
Hebraica celebris, et qui optime de ipso opere judicare possit,  
probari. Speciali sane ejus ductu qui ejus auctor est, me illud  
<sup>aggressum</sup>  
~~arcesse~~ esse confido. Cum enim in tristi hoc Ecclesiae  
nostrae statu, quo novatorum et sectariorum furor <sup>neque</sup> ~~omnia~~ <sup>subque</sup>  
~~deque~~ vertit, vix ullo vere docto et pio publico muneris exer-  
cizio fungi liceat subijt animum meum haec cogitatio, quomodo  
in tanta animorum contentione et partium studijs, scissor et  
lacerator Ecclesiae ita inservire possem. Ut aliquid praestarem  
quod doctis pijsque gratum, novatorum vero censuris obnoxium  
non esset cumque post varias Bibliorum inter se collatas edit-  
iones percepissem meliorem aliquam et ad usum magis arro.....  
datam excogitari possem quam quae hactenus extaret, multoque  
minori constaret pretio, si ad sumptus proferendos pecuni  
suppeditari possit, tandem totius operis generalem Hypotyposin  
generalem totius operis sermavi quam una cum folio uno typis,  
Speciminis ergo, mandavi, quae cum viris apud nos iudicio et  
doctrina praestantibus, sc. Armachano nostro, Seldeno, multisque  
Ecclesiae proceribus Reverendis Episcopis, alijsque communicassem  
qui summo applauso exceperunt, operamque suam in opere promoven-  
do promiserunt, protinus ad illud me accinxi, magnam pecuniae

summam ( sinequa reliqui conatus irriti ) inter amicos comparavi, ea lege, ut inter ipsos qui sumptus suppeditarunt, pleraque exemplaria imprimenda distribuerentur, MSS. aliaque exemplaria undique conquisivi, typos singularum linguarum cudendos curavi, Typographiam erexi, virosque doctos et linguarum peritos qui oneris partem perferrent quibus etiam Honoraria pro labore persolvo, in societatem adscivi, et eo tandem adspirante favore divino opus perduxit, ut post tres Tomos qui universos Veteris Testam. libros Canonicos complectuntur, evulgatos, etiam N. Testamentum infra unum mensem in lucem proditurum spero, totumque opus Biblicum ante finem sequentis aestatis ad umbilicum perducendum, si Deus vitam et vires concesserit, non dubito, quod vere ad opera tua spectat quae inter alia ad Apparatum ornandum benigne nobis offers, non possum non agnoscere me tali beneficio haud parem esse, magno enim honore erunt doctissimae istae lucubrationes editioni nostrae quam Titulos mihi ante hac ostenderunt Reverendiss. Armachanus et D. Samwessus, hinc vero, ut et D. Zolykoffero significavi me libenter utrumque tractatum cum Apparatu excusurum, praesertim vere criticam tuam sacram, sive varias lectiones Hebraicas si mundinis hisce vernalibus huc transferri poterint, si vero in molem nimis magnam exerescerent, in Epitomen potius reducendas quae penitus omittendae duxi et si vero officium officio eique pensare non possum, tamen ni grati animi testimonium, tres priores Tomos Bibliorum nostrorum Frankfurt. hisce mundinis ferendos tibi tradendos curavi, quos per D. Hackes Leydensem Bibliopolam ad D. Bayne Frankfurtensem, virum omnibus sat notum mittendos dedi, (prout D. Zolikof-

Zolikoffero antequam a nobis discederet significavi ) reliquos  
Tomos cum primo lucem viderint itidem missurus. Apud eundem  
Bayne Criticam tuam et Babyloniam tuto concedi posse arbitror,  
qui eas per dictum Hackes cum alijs libris Amstelodami adferen-  
das curare potest. Unde ad Johannem Crooke Bibliopolam London-  
ensem in D. Pauli Caemiteri.. amicum meum facile preventuræ  
sint, si vere Babylonice vestrae impressio a Typographis vestris  
incepta sit, ut folia impressa mihi mittas obsecro. Si vero  
( quod absit ) Critica tua his nundinis non mittatur, et Babylon-  
ia , infra unum aut alterum mensem post Nundinas , vereor multum  
an cum hoc opere imprimi possint, Rogo igitur ut hoc potissimum  
cures, utque Zolykoferus (quod et nobis promisit ) ni hoc nivi-  
gilet. Vale Vir Clarissime, meque (si placet in eorum numerum  
ponat, qui Eruditionem tuam colunt, et omnia tibi fausta precan-  
tur.

Tui studiosissimus

Brianus Waltonus.

Dabam Londini Ian. 20. 1656

Clarissimo, et longe Doctissimo Viro  
D. Iohanni Buxtorfio, S. Theologiae Doctori,  
et Linguae Hebraicae Professori  
Basileam.

Leave this wth M<sup>r</sup> Beynes Merchant at Franckfurt  
to be sent as above, wth a Bundle.

*Bar. Ms. 9747. 4*

BRIAN WALTON TO JOHANNES BUXTORF.

Literas vestras ( Vir Reverende ) tam priori datas Marcij 21  
( quae non ante Iulij 16 mihi redditae ) tum nuperas datas  
Iulij 14<sup>o</sup> opera D.Pell accepi, Ex quibus intelligo tres priores  
Tomos nostrorum Bibliorum quos ad te miserum , ad manus tuas  
pervenisse opera D. Bayne Mercatoris Francofurtensis, in cujus  
manus eos consignarum. Quod vero scire desideras , in quo statu  
sit ista Bibliorum editio, an ad huc coronis ei supposita sit,  
utque sequentes Tomos transmitterem si opus ad umbilicum per-  
ductum sit, de hisce multis abhinc mensibus rescripsi ( licet  
literas meas te nondum accepisse video ) sc. operi laborioso  
nos finem (favente aura Divina ) imposuisse, totumque in pub-  
licum prodijisse. Babyloniam vestram eo quod sero acceperam, et  
ne in nimium molem ultimus noster Tomus excresceret cum Biblijs  
nostris haud impressum esse, notus enim et observationes quasdam  
in Paraphrases Chaldaicas paratas habui quas omittere mihi integ-  
rum non fuit, quasdam tamen ex Babylonia vestra excerpta, inter  
illas aliquando inserui , Ipsamque Babyloniam integram imprimere  
inter alia, in se receperunt D.Castellus, et D.Clericus Coadjut-  
ores mei. Quod vero ad tres Tomos posteriores Bibliorum nostrorum  
attinet, eos tribus adhinc mensibus tibi misi per D. Hake qui  
serenissimi Principis Palatini negocia apud nos curat, quique  
exemplaria quaedam ad ipsum Principem , et unum ad D. Hottinger-  
um , una cum Tomis vestris Heidelbergam transmittenda in se recep-  
it. ita ut cum primum Principis vel D Hottingeri exemplaria  
Heidelbergam advenerint, etiam Tomos tuos cura D.Hottingeri tibi  
reddendos spero, omnia enim tua eademque sarcina incluse sunt,  
nuper tamen

BRIAN WALTON TO JOHANNES BUXTORF.cont'd.

736

nuper tamen mihi retulit D.Hake remoram alicubi in Germania  
injectam esse ob non soluta vectigalia, quam tamen brevi sub-  
latam fore non dubitabit. Editionem vestram Bibliorum Hebraic-  
orum cum Critica vestra (opus ni fallor Ecclesiae multum pro-  
futurum ) impedimenta quaedam habuisse multum doleo. Electione  
vero jam Francofurti peracta, statum Germani... magis quietum,  
resque vestras pacatiores spero, unde operi praeclaro progressus  
feliciones expetandi. Deus te incolumem ad Ecclesiae et Reipub.  
literariae bonum (Vir praestantissime ) servet. Sic ex animo  
precatur

Tuus omni officio devinctus

Brianus Waltonus

Lond. 15. Octob  
1658

(No Address Cover)

Ms. A. 9. 2. 62. 6.

3162 6.2  
7  
BRIAN WALTON TO JOHANNES BUXTORF. 737

Literas vestras, Vir clarissime, Amice honorande,  
tum priores datas Aug. 30. tum posteriores Nov. 22. accepi,  
cum duobus exemplaribus dissertationum vestrarum doctis-  
simarum, ni quaedam veteris Test. historias, quas summa cum  
voluptate perlegi ut in quibus eruditionem haud vulgarem cum  
limato judicio perspicio, Unde non possum pro hoc egregio  
muneri quam multas referam gratias. Liber Cossii quem  
Latinitate donasti cum in publicum produit non dubito quin  
omnibus doctis perquam gratus erit. Utinam vero Biblia vestra  
Haebr, cum Critica vestra varijsque lectionibus in publicum  
Ecclesiae bonum tandem conspiciere liceat, spero remoras quae  
injectae erant jam sublatas esse. Babyloniam vestram nemo adhuc  
typis evulgavit, D. Castellus ita in Lexico suo polyglotto  
occupatus est, ut alia curare nequit, D. Clericus qui editionem  
suscepit cum Oxonij ad opus exequendum se accinxit, nuperis  
nostris motibus quibus omnia susque deque serim t.....  
....., ulterius progredi haud ausus exemplar vestrum mihi  
remisit, si vero illud evulgandi spei brevi non affulserit,  
vobis mittendum curabo. Quod ad Biblia nostra attinet, exem-  
plaria duo, in manus D. Vivian Mercatoris Londiniensis consig-  
navi, qui vobis tuto perferenda curabit. Impressa sunt Charta  
meliori, Vir. Regia Overniana (quae pro benefactoribus et Maecen-  
atibus parata) precium tamen ordinarium accepi. Vir, triginta  
libras monetae nostrae sterlingii, quae solvit D. Vivian.  
Vale Vir Reverende, meque in eorum numero qui omnia tibi fausta  
precantur habeas. Dabam Londini. Decem. 22. 1659.

Tibi omni studio devinctiss.

Br: Waltonus.

Reverendo

738

BRIAN WALTON TO JOHANNES BUXTORF. cont'd.

Reverendo Clarissimoque Viro  
D. Buxtorfio.S.T.D. et Linguae  
Hebraicae Professori celeberrimo  
Basileum.

*Buxtorf 91 p2-7*

Literas tuas mihi reddidit (Clarissime Domine, multisque mihi nominibus colende) Affinis tuus, magnae spei juvenis, una cum munere praestantissimo, libro a te nuper emisso: quo ut reliquis a te antehac in bonum Ecclesiae ac Reip. literariae emissis Musaeum nostrum ornari, ingratus essem si non agnoscerem. Babyloniam tuam hactenus non remisi, quia D.Clericus adhuc spem facit se eandem cum alijs consimilis argumenti tractatibus tandem evulgaturum. Rogavit itaque ut longiorem temporis usuram ei indulgerem, quo opus suum perficeret, quod cum Typis mandere nondum inceperit ab invito plane extorsit: si tamen aliter tibi visum fuerit, nec moram longiorem concedere velis, cum primum hoc mihi innotuerit, ut statim tibi mittatur curebo. D.Taylorus (de quo quaevis) in Hiberniam trajecit, ubi Episcopatus Downensis munus ei commisit serenissimus Rex noster, ut ei mihi indigno licet et invito, ac tanto oneri haud pari, Cestriensis, in Provincia Eboracensi. Speramus jam Regni pace per felicem Regis reditum stabilito, Ecclesiam etiam quae hactenus deliquium passa, tenebris quasi sepulta jacuit, extirpatis schismatum ac Haeresium radicibus, lucem pristinam ac splendorem recuperaturam, quod summis votis a D.O.M. pij omnes expetunt. Deus tibi vitam ac valetudinem proroget, ut ex tuis laboribus Linguarum Orientalium studia majora in dies incrementa accipiant. Soc ex animo precatur